Confederação dos Trabalhadores no Serviço Público Federal

Tel.: (61) 2103-7200 – Fax: (61) 2103-7221
www.condsef.org.br

condsef@condsef.org.br – comunica@condsef.org.br

Ofício/CONDSEF Nº 160/2013.

Brasília-DF, 21 de agosto de 2013.

Ilm.º Senhor

ROBERTO RICARDO VIZENTIN
M.D. Presidente do ICMBIO

Nesta.

Assunto: Situação dos Centros de Pesca do IBAMA.

Senhor Presidente,

A Confederação dos Trabalhadores no Serviço Público Federal –
CONDSEF,  Entidade Sindical de Grau Superior, representante dos

Trabalhadores que mantém vínculo funcional com a Administração

Pública Direta, Autárquica e Fundacional da esfera federal, bem como, de

suas vinculadas, incluindo Empresas Públicas, com base territorial

nacional e sede localizada SDS, Bloco “L”, N.º 30, 5º Andar, Edifício

Miguel Badya, Asa Sul – Brasília-DF, por seu Diretor Sr. Sérgio Ronaldo
da Silva,  servidor público federal, encontrável na sede da referida

Entidade Sindical, vem à presença de Vossa Senhoria, em defesa dos

direitos, interesses e garantias da Categoria representada, com fulcro no

disposto em ditames Constitucionais (art. 8º - inciso III c/c art. 37 –

inciso VI), Legais e Estatutários,  expor e requerer o que se segue:

 Solicitar uma Reunião com Vossa Senhoria para tratar dos temas abaixo:

• Situação dos Centros de Pesca que ainda estão no IBAMA, principalmente no

que se refere à situação dos Servidores desses Centros, que são lotados no

ICMBIO;

Confederação dos Trabalhadores no Serviço Público Federal

Tel.: (61) 2103-7200 – Fax: (61) 2103-7221
www.condsef.org.br

condsef@condsef.org.br – comunica@condsef.org.br

• Consequência da decisão do STF referente a GEAP para os Servidores do

ICMBIO;

• Liberação de Servidores para participar de atividades sindical e associativa.

• Resposta ao documento digital n.º 0664799;

• Política de remoção.

Dentro das possibilidades, estamos sugerindo que a reunião aconteça no dia

03/09/2013, na parte da manhã.

Atenciosamente,

Diretor/CONDSEF